
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 27. november 2014 på Klinik 

for Klinisk Fysiologi, Nuklearmedicin og PET, Rigshospitalet. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Afdelingen havde sidst inspektorbesøg i november 2009. 

Daværende indsatsområde vedrørende læring i kommunikationsrollen er indfriet.  

 

Ved besøget deltog alle relevante faggrupper, dog ingen fra center- eller sygehus-

ledelsen.  

 

Der er helt overvejende overensstemmelse mellem selvevalueringen og inspekto-

rernes rating af temaer, og inspektorerne scorer alle temaer som ”Tilstrækkelig” 

eller ”Særdeles god”. 

 

Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor uddannelsesaspektet på naturlig måde 

er integreret i det daglige arbejde, og hvor uddannelseslægerne tilbydes individu-

aliseret tilknytning til interesseområder i klinikken og en selvfølgelighed med 

hensyn til forskningsinddragelse. 

Videreuddannelsen er på denne måde blevet kulturindlejret i afdelingens hverdag; 

en ideel situation for læring, der understøttes af det relativt lille antal yngre læger 

og et større antal speciallæger og den tætte kontakt mellem de yngre læger og vej-

lederne i dagligdagen. 

 

Alle uddannelsesrammer er i orden og anvendes, men inspektorerne finder, at 

kompetencevurderingen ikke altid er struktureret, og angiver som væsentligste 

indsatsområde, at dette evalueres med henblik på, at dette foretages på et mere 

objektivt grundlag. 

For at understøtte denne udvikling må det anbefales, at en større del af speciallæ-

gegruppen har vejlederkursus. 

Konferencer og den interne undervisning har høj uddannelsesværdi og kurser og 

kongresdeltagelse har afdelingsledelsens bevågenhed og understøttes. 

 

Vi er enige i inspektorernes valgte indsatsområder og tidsrammerne for disse og 

finder at det sammen med afdelingens øvrige gode initiativer yderligere kan op-

timere videreuddannelsen på denne gode uddannelsesafdeling. 

 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 

2018. 

 


